
 

, E\!iDE—NČNÍ CESLO a

' i ' *

i WZ, % "fžš/ 1 ______ ,

, p ř.<ť:ísio i rok, j zin-„odb. 3

 

   

Dohoda o zajištění likvidace nebezpečného odpadu

uzavřená podle § 1746 odst. 2) a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Statutární město Ostrava

Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava

zastoupené Mgr. Janem Dohnalem, primátorem

IČO: 00845451

bankovní s o'ení:

číslo účtu:

(dále jen „město“)

a

FOLTAN a spol.

Ostrožná 233/40, 746 01 Opava

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp.zn.

AXVIII 1382 vedeném u Krajského soudu V Ostravě

IČO: 258 65111

Likvidační s rávce ozůstalosti o zůstaviteli:
   

(dále jen „zůstavitel“)

jménem které funkci likvidačního správce pozůstalosti vykonává

Mgr. Ing. Drahomír Foltan, Ph. D.

(dále jen „likvidační správce“)

společně také jako smluvní strany

uzavírají tuto dohodu o zajištění likvidace nebezpečného odpadu:

Obsah dohody
 

čl. I.

1. Město z titulu rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě č.j. 180 C 24/2020, z titulu vyúčtování

služeb a uskladnění věcí po výkonu rozhodnutí a nedoplatku na poplatku za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

mělo ke dni 17.6.2022 pohledávku ve výši 126.044, - Kč za zůstavitelem. Tato pohledávka

vznikla tím, že zůstavitel užíval na základě nájemního vztahu byt města a nehradil dohodnuté

nájemné a služby, po získání právního titulu byl z nemovitosti exekučně vystěhován. Věci

zůstavitele (mj. nebezpečný odpad), nacházející se ke dni exekučního výkonu rozhodnutí

vyklizení v nemovitosti, byly městem uskladněny V areálu na ul. Wattově 17 a postupně

1/4 Dohoda o zajištění likvidace nebezpečného odpadu

 



   

Statutární město Ostrava

 

šahoda

likvidovány, po smrti zůstavitele se staly předmětem řízení o pozůstalosti. Peněžitá

pohledávka za zůstavitelem byla jako nedobytná odepsána. Strany smlouvy uzavírají nynější

dohodu, když mají shodný zájem na vyřešení vzniklé situace provedením likvidace

nebezpečného odpadu, ke které by V případě neuzavření této dohody nedošlo, když zbylá

částka na zvláštním účtu likvidační podstaty je nedostačující a hrozilo by, že nezlikvidovaný

nebezpečný odpad by zůstal v areálu města a náklady na likvidaci nebezpečného odpadu by

bylo nuceno hradit V celé výši město.

2. Na základě Usnesení Okresního soudu v Ostravě sp. zn. 99 D I05 7/2021—130 ze 1 7. 6. 2022,

které nab lo rávní mocí 5.7. 2022, b la nařízena likvidace ozůstalosti 0 zůstaviteli

 

a likvidačním správcem pozůstalosti byla ustanovena společnost FOLTAN a spol., IČ

25865111, se sídlem Ostrožná 233/40, 746 01 Opava (dále jen usnesení soudu, příloha č. 1

dohody). Součásti majetku zůstavitele je také nebezpečný odpad specifikovaný V čl. I odst.

3 této dohody.

3. Smluvní strany konstatuji, že V areálu města na ulici Wattova 17 v Ostravě — Přívoze se

nachází nebezpečný odpad uložený na paletách sestávající se zejména z:

- disperzní barvy balení 2 kg - 540 ks

— disperzní barvy balení 15 kg — 216 ks

- disperzní barvy balení 4 kg - 24 ks

- barvy plechovka 0,7 kg - 256 ks

- plechový sud 200 1—3 ks

- plechovka 50 kg — barva hliníková - 2 ks

- plastový barel 50 1—2 ks

- tlaková nádoba — propan butan - 4 ks

- tlaková nádoba — láhev—propan butan - 1 ks

— hasicí přístroje - 5 ks

- barvy plechovka + přepravka 0,7 kg - 64 ks

- plechovky—barvy—různá velikost - 15 ks

- sudy 200 1 s barvami a ředidly — 6 ks

- sudy 501, kanystry a plechovky s barvami celkem 1,5 t

(dále jen nebezpečný odpad).

4. Předpokládané náklady na likvidaci nebezpečného odpadu jsou vyčísleny, na základě

obdržené nabídky společnosti RUMPOLD s.r.o. ze dne 16.1.2024 (příloha č. 2 dohody), v

maximální částce ve výši 180 000, - Kč, kdy počty a stav dílčích odpadů, které tvoří

nebezpečný odpad, nemusí zcela odpovídat seznamu nebezpečného odpadu (jak je uvedeno

v čl. I. odst. 3 této dohody) a cena bude fakturovaná na základě skutečných odvezených

množství, podkladem pro fakturaci budou vážní lístky. Daná cenová nabídka je v místě a

čase obvyklá, kdy byla tato nabídka zkoumána konzultací zejména ve vztahu k cenové

nabídce společnosti OZO Ostrava sro.

Celá fakturace bude provedena na město.

čl. II.

1. Vzhledem k tomu, že likvidační správce má zájem na likvidaci nebezpečného odpadu avšak

zůstatek na zvláštním účtu likvidační podstaty po zpeněžení veškerého majetku zůstavitele

činí 58.784, - Kč z čehož vyplývá, že likvidační správce nedisponuje dostatečnými

2/4 Dohoda o zajištění likvidace nebezpečného odpadu _



Statutární město Ostrava $$$hŠíša

čl. III.

3/4

finančními prostředky na likvidaci nebezpečného odpadu, dědictví je tedy předluženo a je

zde dán shodný zájem města na provedení likvidace nebezpečného odpadu, tak se smluvní

strany dohodly na společném postupu při zajištění likvidace nebezpečného odpadu.

Likvidace nebezpečného odpadu proběhne tak, že město zajistí likvidaci nebezpečného

odpadu, a to do 2 měsíců po jeho převzetí, pověřeným zaměstnancem odboru hospodářské

správy magistrátu města Ostravy, které proběhne do 7 dnů od připsání celé částky zůstatku

zvláštního účtu likvidační podstaty, nejméně však částky ve výši 58.784, - Kč na bankovní

účet města uvedený V záhlaví této dohody.

Likvidační správce na likvidaci nebezpečného odpadu zašle městu celou částku zůstatku

zvláštního účtu likvidační podstaty, nejméně však částku ve výši 58.784, - Kč, a to do

lměsíce od uzavření této dohody na bankovní účet uvedený V záhlaví této dohody

s uvedenín_Tato částka bude městem použita výlučně

k úhradě nákladů likvidace nebezpečného odpadu a její uhrazení je podmínkou platnosti této

dohody, vpřípadě, že kuhrazení sjednané částky nedojde, má město právo domáhat se

úhrady sjednané částky soudní cestou.

Po provedení likvidace nebezpečného odpadu město zašle o této skutečnosti likvidačnímu

správci zprávu, součásti zaslané zprávy bude kopie dokumentu vystaveného specializovanou

firmou potvrzující provedenou likvidaci nebezpečného odpadu.

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění V registru smluv v souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany

se dohodly, žeuveřejnění této dohody dle uvedeného zákona zajistí město.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují

přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky

s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky

nabídky.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, který

stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty kplnění má za následek odstoupení od této

smlouvy bez dalšího.

Ukáže-li se některé z ustanovení této dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této

vady na ostatní ustanovení dohody obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

Tato dohoda může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto dohodu uzavírá vážně, svobodně a určitě

a jí srozumitelně a to, pokud jde 0 celý obsah dohody, s nímž se před podpisem dohody

zatupující osobou podrobně seznámila a plně mu porozuměla.

Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, město obdrží tři stejnopisy a likvidační

správce obdrží jeden stejnopis.

Dohoda o zajištění likvidace nebezpečného odpadu



Statutární město Ostrava

 

Šohoda

8. Předchozí souhlas k uzavření této dohody b 1 Okresním soudem V Ostravě rostřednictvím

pověřeného ' “ '“ vydán dne

14.3.2024

9. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této dohody rozhodla rada města usnesením č. 03836/RM2226/61 ze dne

    

 

26.3.2024

Uli- 202% ". ' — i

V Ostravě dne: .....15........... V Ostravě dne: .../IL. gnaw.

1 \\

ární město—Oistraýá/ . FOLTAN a spol.

, . Jan Dohnal, primátor "" Mgr. Ing. Drahomír Foltan, Ph. D.

4/4 Dohoda o zajištění likvidace nebezpečného odpadu

 


